PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO PMC

119/2019, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE RECORTE (CLIPPING)

ELETRÔNICO DE DIÁRIOS OFICIAIS DA JUSTIÇA DO ESTADO DE

SANTA CATARINA E TRIBUNAIS SUPERIORES, COM RECORTE

PESQUISANDO EM NOME DO MUNICÍPIO DE CANOINHAS.

No dia 25/11/2020, de um lado o MUNICÍPIO DE CANOINHAS, Estado de Santa Catarina, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

83.102.384/0001-80, com sede à Rua Felipe Schmidt, n.º 10 - Centro, nesta cidade de Canoinhas-SC,  neste  ato

representada  por  seu  Prefeito,  Gilberto dos Passos, Brasileiro, Solteiro, Radialista,   residente  e domiciliado, Rua

Francisco de Paula Pereira, 1580, Centro, nesta cidade de Canoinhas - SC, portador do CPF n.º 003.649.429-16 e RG

n.º 3.114.763 SSP/SC, no final  assinado e no uso de suas atribuições, neste ato denominado simplesmente

CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa INFODIGI INFORMAÇÕES DIGITAIS EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito

Privado, inscrita no CNPJ sob n.º 04.196.147/0001-50, situada à Rua Marcos Cardoso Filho, 575, Santa Monica,

Florianópolis/SC, neste ato representada pela Sra. Daniela Friedrich da Rosa, inscrita no CPF n° 004399519-50,

doravante denominado simplesmente CONTRATADA,, pactuam o presente contrato nos termos da Lei nº 8.666 de

21/06/93,, compactuam o presente termo aditivo de contrato.

I – DAS ALTERAÇÕES
1. DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO:
A VIGÊNCIA deste contrato que era até 31/12/2020 passará a ser 31/12/2021, conforme memorando nº 15.442/2020 da
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Orçamento.

2. DO VALOR:
O valor da RENOVAÇÃO do contrato, para período acima descrito, é de R$ 992,97 (novecentos e noventa e dois reais
e noventa e sete centavos), sendo o valor mensal de R$ 82,75.

II – DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas anteriormente ajustadas permanecem inalteradas.
E, por estarem acordes, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, que depois de lido e

achado conforme, é assinado pelas partes Contratantes que a tudo assistiram.

             MUNICÍPIO DE CANOINHAS                                                INFODIGI INFORMAÇÕES DIGITAIS EIRELI

                         Contratante                             Contratada

                  Gilberto dos Passos                                                                   Daniela Friedrich da Rosa

             Prefeito                               Sócio

Visto:

               Winston Beyersdorff Lucchiari

                Assessoria Jurídica

Testemunhas: ________________________.       _________________________.

             Nome:                                                 Nome:

             CPF:                        CPF: